(Fol. I v.) In Dei nomine et eius *gratia*. De illa conpara | ket comparabit senior Sanzio Galindiz | et illa *domna* duanna Urracka in Bilajnobiiella de Scemeno Orioli una terra | de illa foce in IIII *kafitia* et sunt fermes | Eneko Scemenones Sancio Garcianes | Banzo Scemenones Banzo Asnare de salbetate et sunt testes Oriueli Asnare | Galindo d Ackones Eneko Galindones | Sancio Enekones Banzo Furtuniones | Scemeno Banzones Scemeno Enequones Furtunio Ariueli domnus Aduerus | testes alihala II *galletas* de bino IIII panes | et uno keso.

(Fol. 2 r.) In Dei nomine. Hec est compara que conparauit senior Sancio Galindiz et illa | *domna* *domna* Urraka una corte in Ibisune | de dona Ubibia et de Furtunio Enequones | de Berne<sup>7</sup> et de suos filios in VIII<sup>o</sup> *solidos* et sunt | firmes Belasko Enecones et Sancio Garciañes et sunt testes Sancio Scemenones et Asñere Buene et Sancio Galindones ferrero | et Garcia Asnare et Blasko Garceç et | Garcia Gallones et Santio suo filio et don Ate | et domn Eneko de Borgasse<sup>8</sup>.

3. Para más pormenores sobre este personaje, *vid.* Ibarra, *Colección de documentos de Sancho Ramírez*, II. En un documento publicado en esta obra figura Sancio Galindiz en 1083 como *senior* en Atarés (p. 168). Debió de ser un error del escriba, puesto que en todos los documentos de este año figura el *senior* Sancio Ferlández en Atarés.

4. Biéscas.  
5. Javierre.  
6. Somanés.  
7. Bernué.  
8. Burgasé.

(Fol. 2 v.) In Dei nomine et eius gratia. Hec est | karta de illa affilgatura de domna | Adulina de Kastillilgu affilgot senior | Sancio Galindiz et illa duanna domna | Urraka et suos filios de quantu allascot | duanne Eço ad duanna Adulina sua | kosina in tuto illos affilgot en sua parte in kasale et in ortale et in terras | et in bineas de sua bona boluntate sine | tutu pleitu malo et de sua bita ket ella illo | tiengat et si fuerit culpa de senior aut de | illa domna aut de suos filios ket bagat domna | Adulina cum illo suo obe li placet et si | fuerit culpa de domna Adulina ellos | (fol. 3 r.) onor illi faciendo ket se tiengan tutu in | quantu illos affilgot per in *secula* cunta | et sunt fermes Alarique Scemenones de | Zentenero<sup>9</sup> et Garcia Sanciones de Bieskasa<sup>10</sup> | et sunt testes Amarguane Ariguli et Scepe | Ariguli, Acenar Garcianes et presbiter Galinno | de Zentenero et Blasko Garçeç Kaballariço | ibi scançot; Garcia Banzones de Puego<sup>11</sup> et Blasko | Arigueli et Sango Blasque de Artasobe<sup>12</sup> Garcia Garçeç et Eneko Garcianes de Bieskasa et Garcia | Manxones et Lope Garcianes et Galinno Lupi | de Kastillilgu et Galino Lupi de Segarale<sup>13</sup> | et Banzo Galones de Legriso et Eneko Garcianes | de Nabasiella<sup>14</sup> et Garcia Gardielli et Sancio | Scemenones filgo de domna Sanga de Laruesse<sup>15</sup> | et Scemeno monako de Barosse<sup>16</sup> Sancio Bita | de Salamanga. | (Fol. 3 v.)<sup>17</sup>. Facta carta in era Milesima regnante | *dominum nostrum Ihesum Xpistum* et sub eius imperio | rex Ranimirus in Aragone et in Suprarbe | et in Ripakorza et Sancius rex in Pampilona | et rex Fredelandus in Kastiella et in Leione | *episcopus domnus* Sancius in Aragone, *episcopus* | *domnus* Iohanes in Pampilonia abpa *domnus* Blasko | in *Sancti* Ioannes. Senior Sancio Galindiz | in Atares et in Sos, senior Furtunio Sanç in Uno | kastiellu<sup>18</sup> et in Arosta<sup>19</sup>, senior Lope Garçeç in | Logar<sup>20</sup> et in *Sancti* Emiteirii<sup>21</sup>, senior Eneko Scemenones in Senebue<sup>22</sup>, senior Ariueli Enekones in Fangañares<sup>23</sup>, Furtunio Ballanes in Siresa<sup>24</sup> appate | Kardielle Galindones al-kalde in Aragone.

(Fol. 4 r.) Et ego Eximinus qui scripsi hanc kartula per iussio | nem domini mei et de manu mea hoc signum | ✠ feci.

Sub *Xpisti* nomine et indibidue trinitatis | hec est karta de illa kasa ket comparot | senior Sancio Galindiz et illa dona domna | Urracka de dona Ermia

9. Centenero, partido de Jaca.

10. Biescas.

11. Pueyo.

12. Artasona.

13. Sagarillo, agregado a Barluenga (partido de Huesca).

14. Navasiella.

15. Larué.

16. Barós.

17. En letra de otra mano dice al principio de este folio: «aquí falta», y más a la derecha, «C» sobre la Era.

18. Uncastillo (provincia de Zaragoza).

19. Ruesta (*idem* de *íd.*).

20. Loarre.

21. San Emeterio, hoy despoblado.

22. Senegüé.

23. Fañanás.

24. Siresa.

in Iacka in X solidos | et sunt firmes de salbetate Asnari Sanciones | et Eneko Asnari de Iacka et sunt testes | Sancio Enekones amirate, Galindo Sceme|nones Garcia Orioli Scemeno saione | et Garcia Sanciones de Iacka Garcia | Scemenones de Ates<sup>25</sup> Sancio Acenarez de Otigi|ni<sup>26</sup> et Garcia Alkarrace et Asnari Ene|kones Garcia Scemenones de Larrense<sup>27</sup>. Facta | karta in era MCI in ipso anno quando mo|rriet rege domno Ranimiro fuit scripta ista karta<sup>28</sup>.

(Fol. 4 v.) In Dei nomine et eius gratia. Hec karta de illa | ereditate de seniore Blasko Scemenones | de Abagi<sup>29</sup> ket affirmot illa Garcia Blasque | suo filio ad senior Sancio Galindiz et ad | illa domna dona Urracka cum sua bona | bolumte (sic) illa mediate per in secula seculorum | et sunt firmes de auctoritate senior Sce|meno Acenarez de Bagone<sup>30</sup> et Eneko Basque | et Galindo Agilanes de Abagi per in secula seculorum | cui (sic) ista paginola boluerit disrumpere | V libras auri conponat. Facta karta in era MCI.

In Dei nomine miseratoris et pii. Hec est karta | de illa binea de illa padule ket dedit domna Blasq̄ita et Garcia Acenarez cum suos germanos | ad senior Sancio Galindiz et ad illa domna donna | Urracka in Salamagna per C solidos.

(Fol. 5 r.) ... per illo kaballo de seniore ket matod Garcia | Acenarez et sunt firmes de salbetate per illa | binea Sancio Garçeç et Sancio Galindones | de Salamagna, et sunt testes senior Garcia | Sanci suo nietu de illa domna et senior | Eneko Garçeç de Scabierrri, senior Garçia Scemenones et senior Galindo | Sangiz de Ates, senior Lope Lopez et Ala|rriki Scemenones de Zentenero et Galindo Banco|nes et Azenar Manciones, Furtunio Galin|dones et Sancio Lopez et totos bicinos de | Salamagna sciente Scemeno Lopez de Agini<sup>31</sup> | et Elka iokulare qui ibi fuit. Facta karta in era M [falta C] qui ista pagina disrumpere tem|taberit IIII<sup>or</sup> libras auri conponat et C solidos | de argentum purissimum.

(Fol. 5 v.) In Dei nomine et eius gratia. Hec est karta | de conpara ket comparabit senior Sancio | Galindiz et illa duenna domna Urracka in | Uno kastiellu illo malguelo in Aba<sup>32</sup> delante | Sancti Mames tutu illo precio pryso | abent illores donnos, et sunt firmes | de salbetate Dideç et Furtunio de don | Lope et Altimir et sunt auditores | et alihaleros Billito de Almalieli<sup>33</sup> et don Dideç | et Ihoanis Clabero et Ariguel Enekones et Lope Garçianes. Facta karta in era MC.

In Dei nomine. Ego presbiter Garcia de Eborra et soror | mea Tota et Dacolina et Oria tibi emtori | nostro senior Sancio Galindiz et uxor tua domna |

25. Atés, pardina de la provincia de Huesca, partido de Jaca, jurisdicción de Ascar (Ibarra, *op. cit.*, p. 253).

26. Otín.

27. Larrés.

28. Al pie, en letra del siglo XVII, dice: «Facta carta ista in era MCI q. est annus Domini 1063 in ipso anno quando mortuus est uel quando morietur Rex dominus Ranimiro».

29. Abay, partido de Jaca.

30. Bagón (Salarrullana, *op. cit.*, p. 241).

31. Acín o Asín (?).

32. Abay (?).

33. Almalél, almunia (Salarrullana, *op. cit.*, p. 239).

Urracka abui *bestro* peculiare comendatu et benut me *mensuras* X et VIII metros de mosto et III *Kafitia* II *arenza* III *quartales* de tritici et II *kafitia* II *arenza* de ordeo.

(Fol. 6 r.) ... pro inde dabo tibi quarta parte de illa | kasa et III terras una in Campomane Atinio | et duas in subtus Puego et III bineas in fasca longa | et sunt testes senior Sancio Acenarez de | Aginielli et Galindu Lupi de Oçe<sup>34</sup> et Garcia Scemenonnes de Ates, senior Garcia Lopez de Huaso<sup>35</sup> et de Eborá<sup>36</sup> | Galinno Gartianis, Sancio Enequonis et Galindo | Enekones et Balla Gartianis, Blasko Sancionis | testes, et Galinno Gartianis et Garcia Scemejnones et Sanxo Patierni et Enneco Garcianes | fide fecerunt de auctoritate. Facta karta | in era MC qui ista karta inquietaberit | III liuras auri componat et illo pane et bino | duplum. Pax bobis amen.

(Fol. 6 v.) In Dei nomine et eius gratia. Ego Bancio Enekones et | uxor mea *domna* Adulina et filiiis nostris bobis emtor | *nostro* senior Sancio Galindiz et uxor *bestra* *domna* | *domna* Urracka bindimus ad bobis II terras in | Campomalo et una et alia terra de fortes mese | les de illa bia usque ad illa eglesia et illa binea | de illa spuenna de Nuazola et alia binea de Mançio Asnari fuit, in precio quod inter nobis conbenit | X *mesuras*. Facta karta in era M [falta C] rex Rañimirus in Aragone, Sancius rex in Panpilona | *episcopus* domno Iohane | in Panpilona, senior Sancio Galindiz in Boltajnia et in Atares et in Sos, senior Furtunio Sangiz | in Uno kastiellu et in Rosta<sup>37</sup>, senior Lope Garçeç | in Luar<sup>38</sup> et in Sancti Emiteri et qui ista karta inquietaberit III libras auri componant (*sic*). Signum<sup>39</sup> | Bancio Enekones et uxor sua *domna* Adulina | et suos filios qui hanc kartam rogabunt scribe|re et testes firmes facere.